СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

CЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ
              от  17 октября  2011 года                                                      № 111

О внесении изменений  и дополнений  в устав

муниципального образования Селивановское  сельское

поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» , федерального закона  от 08.05.2010 г.  №  83 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в связи  с совершенствованием правого положения  государственных (муниципальных) учреждений»,  Федеральным законом  № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие  в референдуме граждан Российской  Федерации», ст. 27 устава  муниципального  образования Селивановское  сельское поселение,    совет  депутатов муниципального образования Селивановское сельское поселение

решил:

1. Внести в устав муниципального образования  Селивановское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области следующие изменения и дополнения, согласно  приложения .

2. Опубликовать Проект  муниципального правого акта «Изменения и дополнения в устав  муниципального  образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», в СМИ  не позднее 10 дней  со дня его принятия.

3. Провести публичные слушания по проекту решения  совета депутатов  муниципального образования Селивановское сельское поселение «О внесении  изменений  и дополнений  в устав муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 28 ноября 2011 года в 17.00 часов по адресу: п.Селиваново, ул.Советская д.7, Волховский район, Ленинградская область, администрация муниципального образования Селивановское  сельское  поселение, зал заседаний.

4. В целях организации и проведения Публичных  слушаний, осуществления учета поступивших предложений от граждан  муниципального образования Селивановское сельское поселение, обобщения результатов их рассмотрения, осуществления,  проверки их соответствия  требованиям действующего законодательства Российской Федерации создать комиссию в следующем составе:

        Председатель  - Чулюков Н.К.  – глава муниципального образования    Селивановское сельское поселение;

           Заместитель председателя –  Петрова М.Ф.- специалист администрации муниципального образования Селивановское сельское поселение;

         Секретарь -  Калмыкова Е.Н. –   специалист  администрации муниципального образования Селивановское сельское поселение

         Члены комиссии:

         Суханова Н.Г. – депутат совета  депутатов муниципального образования Селивановское сельское поселение;

         Никифорова И.Н. – депутат совета депутатов муниципального образования Селивановское сельское поселение.

5.   Установить следующий Порядок  приёма  и учёта  предложений от граждан   по проекту решения совета депутатов муниципального образования Селивановское сельское поселение «О внесении  изменений  и дополнений в  устав муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»:

5.1. Приём  предложений от граждан  муниципального образования  Селивановское сельское поселение осуществлять строго в письменном виде  после опубликования проекта решения совета депутатов муниципального образования Селивановское сельское поселение «О внесении изменений и  дополнений  в устав муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» в срок до 25 ноября 2011 года включительно.

5.2. Приём  и учёт  предложений от граждан муниципального образования Селивановское сельское поселение осуществляют работники  администрации муниципального образования Селивановское сельское поселение, кабинет № 1, по адресу: п.Селиваново,  по рабочим  дням  с  09.00 часов до 16.00 часов
( перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов ),  телефон для справок 8(813-63) 57-433.

6.       Настоящее решение вступает  в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Волховские огни»

      7.        Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Селивановское сельское поселение                              Н.К.Чулюков
Утвержден

решением совета депутатов

муниципального образования

 Селивановское  сельское поселение

от  17 октября 2011 года  №111

Приложение
ПРОЕКТ

«Изменения и дополнения в устав муниципального образования

Селивановское сельское поселение»

Статья 6. Полномочия органов местного самоуправления

Подпункт 3 пункта 2 статьи 6 читать в следующей редакции:

«Создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа».

Пункт 2 статьи 6 дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:

«Полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными федеральным законом о теплоснабжении».

Глава 2. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участие населения в осуществлении местного самоуправления

Статья 9. Местный референдум

Абзац 2 пункта 1 статьи 9 читать в новой редакции:

«Местный референдум проводиться на всей территории муниципального образования Селивановское сельское поселение. В местном референдуме имеют право участвовать граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет. Граждане участвуют в местном референдуме на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления при тайном голосовании»

Исключить из пункта 2 статьи 36 устава МО Селивановское  сельское поселение «Полномочия совета депутатов» следующие подпункты:

Подпункт 40 в следующей редакции: « -определяет в соответствии с законодательством правила пользования природными ресурсами, выносит решения о приостановлении строительства или эксплуатации объектов в случае нарушения экологических, санитарных, строительных норм на территории поселения»;

Подпункт 43 в следующей редакции: « -объявляет природные и иные объекты местного значения, представляющие собой экологическую, историческую или научную ценность, памятниками природы, истории и культуры, определяет правила их охраны и использования»;

Пункт 2 статьи 36 дополнить подпунктом следующего содержания: « -определение органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков и установление порядка взаимодействия уполномоченного»

Пункт 2 статьи 36 дополнить подпунктом следующего содержания: « -принимает в соответствии с законодательством решения, устанавливающие административную ответственность»

Статья 55. Муниципальная избирательная комиссия

Дополнить пункт 3 статьи 55 новым абзацем «Срок полномочий избирательной комиссии муниципального образования составляет пять лет. Если срок полномочий избирательной комиссии муниципального образования истекает в период избирательной кампании, после назначения референдума и до окончания кампании референдума, в котором участвует данная комиссия, срок ее полномочий продлевается до окончания этой избирательной, кампании референдума. Данное положение не применяется при проведении повторных и дополнительных выборов депутатов представительного органа муниципального образования. Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут быть прекращены досрочно законом субъекта Российской Федерации в случае преобразования муниципального образования. Днем досрочного прекращения полномочий такой избирательной муниципального образования является день вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о преобразовании муниципального образования.

Избирательная комиссия поселения формируется в количестве шести, восьми или десяти членов с правом решающего голоса. Число членов избирательной комиссии муниципального образования устанавливается уставом муниципального образования».

Пункт 4 статьи 61 дополнить новым абзацем в следующей редакции:
«Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий, учреждений, осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления».